
UCHWAŁA NR XL/261/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna”
i ustalenia regulaminu jego przeprowadzenia

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art.7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ogłasza się gminny konkurs „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna”, którego celem jest 
kształtowanie postaw obywatelskich, pogłębianie wiedzy o Gminie Warlubie i życiu społeczności lokalnej oraz 
upowszechnianie wiedzy o samorządzie gminnym.

§ 2.  Ustala się regulamin przeprowadzenia konkursu, którym mowa w § 1 w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 3.  Na przeprowadzenie konkursu i nagrody przeznacza się środki finansowe z budżetu gminy na 2018 r., 
w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75022 – Rada Gminy, w wysokości  1000,00 zł (słownie: tysiąc 
złotych 00/100).

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: AA5CDAE2-9C82-4E18-ABFB-49CE9AFE8A5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/261/2018

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 marca 2018 r.

REGULAMIN
gminnego konkursu „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna”

I. Organizatorem konkursu jest Rada i Wójt Gminy Warlubie.

II. Założenia ogólne:

1. Konkurs jest przeznaczony dla uczniów klas gimnazjalnych w Publicznej Szkole Podstawowej w
Warlubiu.

2. Zakres konkursu obejmuje wiedzę o gminie, jej historii, kulturze, walorach krajobrazowych oraz pracy
władz samorządowych i przedsięwzięciach inwestycyjnych realizowanych przez samorząd lokalny, na
podstawie ustawy o samorządzie gminnym, statutu gminy i informacji dostępnych w Internecie, Biuletynie
Informacji Publicznej www.bip.warlubie.pl ., na stronie internetowej Urzędu Gminy www.warlubie.pl  oraz
kronice gminy.

3. Cele konkursu:

1) kształtowanie postaw obywatelskich;

2) przygotowanie uczniów do uczestnictwa w demokratycznych działaniach obywatelskich;

3) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów oraz pobudzanie twórczego myślenia, wspomaganie
zdolności do stosowania wiedzy w praktycznym działaniu;

4) pogłębianie wiedzy o Gminie Warlubie i życiu społeczności lokalnej;

5) upowszechnianie wiedzy o samorządzie gminnym.

III. Założenia organizacyjne:

1. Konkurs jest dwuetapowy:

1) I etap - szkolny (gimnazjum) - maj 2018 r.

2) II etap - gminny - czerwiec 2018 r.

2. Konkurs przeprowadza się w formie testu i pytań zamkniętych.

3. Konkurs przygotowuje i przeprowadza Komisja Socjalno – Bytowa Rady Gminy Warlubie wraz z:

1) Wicedyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej w Warlubiu w I etapie, który powołuje komisję
konkursową z udziałem następujących przedstawicieli : Komisji Socjalno-Bytowej Rady Gminy,
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych, Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji;

2) Gminną Komisją Konkursową w II etapie, w skład której wchodzą: Przewodniczący Rady Gminy lub
jego zastępca, przedstawiciele stałych komisji Rady Gminy Warlubie: Komisji Socjalno – Bytowej,
Działalności Gospodarczej i Rewizyjnej oraz przedstawiciel Samorządowej Administracji Placówek
Oświatowych i Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu.

4. Przewodniczącym szkolnej komisji konkursowej jest Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w
Warlubiu natomiast gminnej komisji konkursowej Przewodniczący Rady Gminy lub jego zastępca.

5. Zestawy pytań do etapu szkolnego oraz gminnego przygotowuje Komisja Socjalno-Bytowa Rady
Gminy Warlubie.

Etap szkolny:

1. Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Warlubiu organizuje etap szkolny przy pomocy
szkolnej komisji konkursowej i odpowiada za prawidłową organizację.

2. Uczestnicy konkursu w nieprzekraczalnym czasie 45 minut rozwiązują test.

Id: AA5CDAE2-9C82-4E18-ABFB-49CE9AFE8A5F. Podpisany Strona 1

http://www.bip.warlubie.pl/
http://www.warlubie.pl/


3. Komisja konkursowa sprawdza testy oraz sporządza protokół.

4. Do etapu gminnego zostaje zakwalifikowanych 8 najlepszych uczestników z etapu szkolnego.

Etap gminny:

1. Etap gminny przeprowadza komisja konkursowa przy pomocy Komisji Socjalno – Bytowej Rady
Gminy.

2. Miejscem przeprowadzenia II etapu jest sala narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.

3. Uczestnicy etapu gminnego w nieprzekraczalnym czasie 45 minut rozwiązują test.

4. Gminna komisja konkursowa sprawdza testy i sporządza protokół.

IV. Nagrody

1. Uczestnicy, którzy uzyskają w kolejności trzy najlepsze wyniki etapu gminnego zostaną ogłoszeni
laureatami konkursu.

2. Laureaci Konkursu otrzymają dyplomy i nagrody rzeczowe o wartości:

- za I miejsce - 250 zł,

- za II miejsce - 200 zł,

- za III miejsce - 150 zł.

3. Pozostali uczestnicy etapu gminnego otrzymają dyplomy oraz nagrody rzeczowe o  wartości 50 zł

4. Wręczenie nagród odbędzie się w Publicznej Szkole Podstawowej w Warlubiu na uroczystości
zakończenia roku szkolnego.

V. Finansowanie konkursu

Na przeprowadzenie konkursu i nagrody rzeczowe przeznacza się środki finansowe z budżecie gminy na
2018 r., dział 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75022 – Rada Gminy, w wysokości 1000,00 zł (słownie:
tysiąc złotych 00/100).

VI. Postanowienia końcowe

Sprawy nie objęte niniejszym regulaminem oraz kwestie sporne rozstrzyga Przewodniczący Komisji
Konkursowej.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: AA5CDAE2-9C82-4E18-ABFB-49CE9AFE8A5F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy podejmując inicjatywę Komisji Socjalno – Bytowej w zakresie poszerzania wiedzy na temat
Gminy Warlubie organizuje gminny konkurs „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna”.

Konkurs obejmuje wiedzę zawartą w podstawie programowej przedmiotu „Wiedza o społeczeństwie”
w gimnazjach, w ustawie o samorządzie gminnym i statucie gminy oraz wiedzę dostępną w Internecie i na
gminnej stronie Biuletyn Informacji Publicznej a także w kronice gminy.

Celem konkursu jest kształtowanie postaw obywatelskich, przygotowanie uczniów do uczestnictwa
w demokratycznych działaniach obywatelskich oraz pogłębianie wiedzy o gminie Warlubie oraz życiu
lokalnej społeczności.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: AA5CDAE2-9C82-4E18-ABFB-49CE9AFE8A5F. Podpisany Strona 1




